平成 26 年 9 月 12 日

城東統括支部会員各位

東京都社会保険労務士会城東統括支部

  統括支部長・葛飾支部長  齊藤 充弘

足立・荒川支部長    川俣 雅英

江東支部長       会沢  力

墨田支部長       原  隆史

江戸川支部長      山本 昌之

平成 26 年度前期 城東統括支部必須研修会のご案内

涼風の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より統括支部の運営について格別

のご高配を賜り、誠に有難うございます。心より厚く御礼申し上げます。

今回の必須研修会は、社会保険労務士として大局的な観点を持ち、長期的な視野で業務にあたる

ことができるよう、年金制度改正法（社会保険と税の一体改革）等の動向をご理解いただくと共に

日本の社会保障制度の行く末を考察する機会として開催いたします。

「年金制度の現状と課題」においては、5 年に 1 度の財政再計算に際し、年金法（制度）の改正

に関する具体的な政策・法案を形成していく経過・プロセスや、今夏・今秋以降の年金法改正の動

向について、厚生労働省年金局担当官よりご講義いただきます。

また、「日本の社会保障制度改革の動向」では、1980 年代以降の「年金」、「医療」、「福祉」制度

改革のトレンド、時代背景や社会保障国民会議報告書のポイントなどを踏まえ、社会的背景や社会

政策的思想、財政の持続可能性、世代や属性を超えた国民的なコンセンサスなどについて幅広く社

会保障法学者の視点からご講義いただきます。

ご多忙の時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。

記

１．日  時   平成２６年１０月２９日（水）

            受付 午後１時３０分開始

            研修 午後２時００分 開始～午後４時５０分 終了予定

２．会  場   カメリアホール（亀戸文化センター）

              〒136-0071 東京都江東区亀戸２－１９－１ カメリアプラザ３Ｆ

       電話 ０３－５６２６－２１２１（代表）

 ＪＲ総武線「亀戸」駅 徒歩２分

３．研修テーマ  ①「年金制度の現状と課題」（75 分）

       講師：厚生労働省 年金局 担当官

      ②「日本の社会保障制度改革の動向」（75 分）

        講師：東北文化学園大学 教授 森田 慎二郎 氏

（注意事項）※代理受講につきましては受講シールの配布は出来ませんのでご了承願います。

平成 26 年度前期 城東統括支部必須研修会 お申込用紙

※FAX でのお申し込みは、この用紙(２枚目)のみでお願い致します。

江戸川支部申込先 ： 研修部長 藤浦 隆英 宛

 Ｅ-ｍａｉｌ ： takahide0505ls@labor-section.jp

FAX ： ０３-３８６９-６９６４

※ 準備の都合上、１０月 ３日（金）迄にお申し込みください。

期日厳守でお願い致します。

････････････････････････････････････････ 申 込 書 ････････････････････････････････････････

１０月２９日（水）城東統括支部必須研修会に参加します。

ふりがな

参加者氏名

事務所名

連絡先電話番号

種別

（○を付けてください。）

開業・勤務・法人

開業・勤務・法人

開業・勤務・法人

FAXよりも便利でカンタン！ 江戸川支部のホームページからも申し込みができます。

http://www.edogawasr.jp/ にアクセスします。

メニューにある「会員ページ」にアクセスします。

（ID「edogawashibu」パスワード「kaiin」）を入力ください。

支部必須研修会のページがありますので、ここからお申込みください。

mailto:takahide0505ls@labor-section.jp
http://www.edogawasr.jp/